
 

1 

Kupní smlouva č. 001896 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Kupující: Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ:  27661989 

DIČ:  CZ27661989 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 

Zastoupen:  Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva 

 a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  Elekta Services s.r.o. 

Se sídlem:  Pražákova 1000/60, 619 00 Brno 

IČ:  29280095 

DIČ:  CZ29280095 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 70591 

Zastoupen:  Dirk Karsten Peter Schluter, Inke Burmeister, Soňa Baranková, jednatelé 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Deutsche Bank 

 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek otevřeného zadávacího řízení 

na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané „Lineární urychlovače“ (dále jen „veřejná zakázka“), 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v rámci projektu 

„Zvýšení kvality péče o zvláště ohrožené pacienty KOC Krajské nemocnice T. Bati, a.s.“ 

spolufinancovaného Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu, s registračním 

číslem CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016647, v rámci prioritní osy 6: REACT-EU, konkrétně výzvy č. 99 

Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvláště ohrožené pacienty. 

 

 

 

 



 

2 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 2 ks LINERÁNÍCH 

URYCHLOVAČŮ, dle specifikace uvedené v přílohách této smlouvy a umožnit kupujícímu 

k nabízenému plnění nabýt vlastnické právo. Příloha č. 1 obsahuje mimo cenové údaje i technickou 

dokumentaci nabízeného plnění a příloha č. 2 obsahuje vyplněnou tabulku s technickými parametry 

nabízeného plnění, tak jak byly předloženy v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení 

k veřejné zakázce (dále jen „zařízení“, „zboží“, nebo „předmět plnění“). 

2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit stavební práce spočívající 

v realizaci stavební připravenosti místa instalace a dále služby spočívající v instalaci, 

montáži a implementaci zboží pro jeho uvedení do plného provozu. Prodávající se rovněž zavazuje 

k tomu, že zajistí obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení 

zboží do plného provozu. 

- Služby spočívající v instalaci zařízení zahrnují jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, rozvodu vody, 

demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce 

pořizovaného zařízení podmíněna takovým připojením). 

- Služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení 

pořizovaného zařízení. 

- Služby spočívající v implementaci zařízení zahrnují zejména procesy uskutečňování teoretických 

analýz a plánovaných postupů za účelem uvedení zařízení do plného provozu.   

- Služby spočívající v uvedení pořizovaného zařízení do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení 

a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 

zkušebního provozu (v řádu dnů, max 1 týden), zajištění instruktáže dle 

platného zákona o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zdravotnických prostředcích“), pro jeho obsluhu, 

obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zařízení 

do plného provozu (mimo povolení SUJB), jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných 

pro to, aby zařízení mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel. 

3. Součástí předmětu plnění je rovněž: 

- realizace veškerých nutných stavebních úprav, technologie 

a přípojek pro instalaci nabízeného zařízení, vč. vyhotovení projektové dokumentace spojené 

s instalací zařízení, a to v rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky a dále v takovém 

rozsahu, aby mohl být přístroj řádně instalován a uveden do plného provozu v souladu se 

všemi příslušnými právními předpisy a souvisejícími normami. 

- zajištění dopravy zařízení do místa určení, vybalení, kontrola a likvidace obalů a odpadu 

v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

- demontáž, odvoz a likvidace stávajících lineárních urychlovačů, včetně doložení dokladů 

o likvidaci kompletu a zdroje ionizačního záření, 



 

3 

- Konfigurace zařízení v rozsahu: 

• stanovení vstupní povrchové kermy kV systému IGRT a kermového indexu pro CBCT 

pro všechny předdefinované snímkovací sekvence (lokality) dle doporučení Státního úřadu 

pro jadernou bezpečnost „Kilovoltážní zobrazovací systémy pro IGRT“ a předání 

příslušného protokolu v písemné a elektronické formě kupujícímu (protokol musí obsahovat: 

popis nastavení lineárního urychlovače a kV systému IGRT při měření, naměřené hodnoty, 

popis použitého měřícího vybavení, měřící postup a datum měření), 

• konfigurace verifikačního systému plánovacího a konturovacího systému 

na pracovišti kupujícího a jejich propojení s dodaným zařízením zajišťující bezchybnou 

funkci zařízení, 

• dodání (případně naměření) všech dozimetrických a konfiguračních dat potřebných 

pro konfiguraci verifikačního systému a plánovacího systému 

na pracovišti kupujícího pro plné používání dodaného zařízení v nich, 

• dozimetrická konfigurace verifikačního systému a plánovacího systému 

na pracovišti kupujícího s použitím výše uvedených dat, 

- předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zařízení (manuálů) v českém jazyce, a to min. 1x 

v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD,  

- předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy (certifikát DC), 

- předání příslušné dokumentace dle zákona o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle 

atomového zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady 

pro provoz nezbytné,  

- zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, IIa, IIb, III), 

- zajištění servisu, periodických prohlídek, technických kontrol a validace zařízení po dobu trvání 

záruční doby (záruční servis), 

- zajištění „full“ pozáručního servisu zařízení po dobu 6 let od uplynutí záruční doby, 

- zajištění zaškolení techniků a obsluhujícího personálu kupujícího v rozsahu odpovídajícím 

složitosti daného zařízení (stanoveném výrobcem, popřípadě zákonem č. 89/2021 Sb.), včetně 

předání protokolu z provedeného proškolení, a to pro následující zaměstnance kupujícího: 

• minimálně 4 radiologičtí asistenti – v rozsahu potřebném pro činnost radiologických asistentů 

v odpovídajícím rozsahu v českém jazyce (anebo s tlumočením do českého jazyka) 

na pracovišti kupujícího, a to nejpozději k okamžiku uvedení prvního lineárního urychlovače 

do klinického provozu, 

• minimálně 2 lékaři – v rozsahu potřebném pro činnost lékařů (např. konturovací systém aj.), 

v odpovídajícím rozsahu v českém nebo anglickém jazyce 

na pracovišti kupujícího nebo na školicím pracovišti výrobce lineárního urychlovače (včetně 

zajištění dopravy a ubytování prodávajícím, na náklady prodávajícího), 

a to nejpozději k okamžiku uvedení prvního lineárního urychlovače do klinického provozu, 

• minimálně 2 radiologičtí fyzici - v rozsahu potřebném pro činnost radiologických fyziků (např. 

ověřování, zkoušky provozní stálosti, fyzikální kalibrace, práce ve fyzikálním/servisním módu, 



 

4 

dozimetrické a QA vybavení, plánovací systém a verifikační systém aj.) v odpovídajícím 

rozsahu v anglickém nebo českém jazyce na pracovišti kupujícího nebo v anglickém jazyce 

na školicím pracovišti výrobce lineárního urychlovače (včetně zajištění dopravy a ubytování 

prodávajícím, na náklady prodávajícího), a to nejpozději k okamžiku předání 

prvního lineárního urychlovače, 

• minimálně 2 biomedicínští technici nebo inženýři v rozsahu potřebném pro činnost 

těchto zaměstnanců (např. uživatelská údržba a kontroly, ranní starty, vypínání/zapínání 

zařízení, fyzikální a technické kalibrace aj.) v odpovídajícím rozsahu v anglickém 

nebo českém jazyce na pracovišti kupujícího nebo v anglickém jazyce na školicím 

pracovišti výrobce zařízení (včetně zajištění dopravy a ubytování prodávajícím, na náklady 

prodávajícího) a to nejpozději k okamžiku uvedení prvního lineárního urychlovače 

do klinického provozu, tj. kdy lineární urychlovač úspěšně projde druhou částí přejímací 

zkoušky, 

- zajištění min. 1x ročně povinné instruktáže dle platné legislativy odpovídající předmětu plnění, 

- zajistit během uvádění zařízení do klinického provozu přítomnost školitelů prodávajícího po dobu 

minimálně dvou týdnů, 

4. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro výstavní, prezentační 

či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se 

všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

5. Prodávající prohlašuje, že: 

- předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky, 

- je výlučným vlastníkem zařízení, 

- na zařízení neváznou žádná práva třetích osob, 

- není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat, 

- zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

6. Prodávající dále prohlašuje, že: 

- kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem o zdravotnických prostředcích, zákonem 

č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným 

kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce; 

- zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování 

zdravotní péče v ČR. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem 

posouzena shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je 

označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal 

písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno na trh v některém 

z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající povinen předložit kupujícímu 



 

5 

kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem 

a kopii CE certifikátu. V případě zařízení, které dosud nebylo uvedeno na trh v některém 

z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak může být uváděno do provozu podle 

přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je prodávající povinen předložit jako doklad 

o vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii závěrečné zprávy o provedení 

klinického hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní 

identifikační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený účel 

použití). Prodávající předloží kupujícímu rovněž kopie případných dalších veřejnoprávních 

rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních 

předpisů (např. zákon č. 263/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní 

předpisy) vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se k zařízení; 

- bude garantovat zajištění povinného servisu vyplývajícího z platné legislativy min. po dobu 10 let 

od data instalace zdravotnického prostředku, přičemž veškerá servisní činnost nad rámec 

sjednané servisní doby dle této smlouvy bude prováděna za úplatu. 

7. Lineární urychlovače budou obměněny postupně tak, aby byl zajištěn nepřetržitý provoz. Zahájení 

dodávky a instalace druhého LÚ tak započne až po předání prvního LÚ a jeho uvedení 

do plného provozu tak, aby na něm bylo možné pracovat. 

8. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu.  

 

II. Kupní cena 

 

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou uvedenou v příloze 

č. 1 – Rekapitulace nabídkové ceny, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku a je rozdělena následovně: 

1.1. Pořizovací cena lineárních urychlovačů  

Pořizovací cena bez DPH: 109.999.938,00 Kč  

Výše DPH:  23.099.986,98  Kč 

Pořizovací cena vč. DPH: 133.099.924,98 Kč 

1.2. "Full" pozáruční servis 

Cena pozáručního servisu / 1 rok bez DPH: 9.207.425,71 Kč  

Cena pozáručního servisu / 6 let bez DPH: 55.244.554,26 Kč 

Výše DPH:  11.601.356,39 Kč 

Cena pozáručního servisu / 6 let vč. DPH: 66.845.910,65 Kč 

1.3. Celkem 

Kupní cena celkem bez DPH: 165.244.492,26 Kč  

Výše DPH:  34.701.343,37  Kč 

Kupní cena celkem vč. DPH: 199.945.835,63 Kč 

2. Kupní cena je ujednána v měně CZK. 



 

6 

3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje celý předmět plnění 

dle této smlouvy. Výše nabídkové ceny je nezávislá na vývoji cen, kursových změnách a změnách 

sazby daně z přidané hodnoty. 

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 

montáži či implementaci a uvedení do plného provozu vč. nezbytných stavebních úprav, dále 

zejména náklady na pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení 

včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží 

do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní 

dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, 

tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace.  

5. Prodávající dále kupujícímu poskytuje bezplatný „full“ záruční servis spočívající v provádění 

pravidelných technických prohlídek nařízených výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, 

nebo pravidelné revize, prohlídky a validace v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou 

funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně výměny 

náhradních dílů), záruční opravy, vše včetně vystavení protokolu a případného updatu softwaru. 

To vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní 

ceny. 

6. Součástí této smlouvy je i závazek prodávajícího provádět pozáruční servis v rozsahu dle čl. 8 níže 

a za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. V ceně činností pozáručního servisu jsou zahrnuty 

veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro jeho řádnou a včasnou realizaci. Sjednaná 

cena pozáručního servisu je platná po smluvenou dobu trvání pozáručního servisu. Tuto jednotkovou 

cenu je možné změnit pouze o meziroční nárůst inflace, nejdříve však v lednu v roce následujícím 

po roku, ve kterém uplyne záruční doba.  

 

III. Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu pořizovací cenu dle bodu II. 1. 1. této smlouvy 

bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě 

faktury vystavené prodávajícím po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění (druhého LÚ). 

Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za pozáruční servis dle bodu II. 1. 2. této smlouvy 

bezhotovostním převodem postupně na základě měsíční fakturace po dobu 6 let ode dne uplynutí 

záruční doby, a to na základě faktur vystavených prodávajícím vždy na částku odpovídající 1/72 

sjednané ceny pozáručního servisu. Faktury budou vystaveny vždy po uplynutí příslušného měsíce. 

Splatnost takových faktur činí 30 dnů od jejich prokazatelného doručení kupujícímu.  

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy a faktury dle odst. 1 současně i registrační 

číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016647. 



 

7 

4. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody 

vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. 

V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit 

nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněných či opravených daňových dokladů. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím 

zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za každý den 

prodlení. 

6. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 

předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

7. Faktury musí být zaslány na elektronickou adresu kupujícího faktury@bnzlin.cz. Faktura zaslaná 

jiným způsobem či na jinou adresu není považována za doručenou. 

 

IV. Termín plnění 

 

1. Prodávající předává a uvádí předmět plnění do provozu postupně. 

Výměna druhého lineárního urychlovače může být zahájena až po dokončení obměny 

prvního lineárního urychlovače. Prodávající se zavazuje realizovat činnosti dle této smlouvy takto: 

a) Předání projektové dokumentace pro provádění stavebních úprav (tj. podklady pro zajištění 

stavebně technických předpokladů pro instalaci a zprovoznění zařízení) zpracovanou 

autorizovanou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. a v rozsahu a s náležitostmi dle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předána min. ve 2 vyhotoveních 

v listinné podobě a 1x na datovém nosiči ve formátu DOCX a DWG. 

b) Prodávající se spolu s projektovou dokumentací zavazuje předložit kupujícímu soupis prací 

včetně výkazu výměr v rozsahu dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

c) Kupující je povinen se k projektové dokumentaci a k soupisu prací vyjádřit do 10 dnů ode dne 

jejího předložení prodávajícím. V případě, že kupující bude mít k projektové 

dokumentaci či soupisu prací výhrady, je povinen tyto výhrady zaslat prodávajícímu, prodávající 

je pak povinen projektovou dokumentaci (resp. soupis prací) přepracovat dle 

připomínek kupujícího, a to do 7 dnů ode dne sdělení připomínek ze strany kupujícího. Dnem, 

kdy kupující prodávajícímu potvrdí, že k projektové dokumentaci a soupisu prací nemá (dalších) 

připomínek, se považují projektová dokumentace a soupis prací za schválené. 

d) Prodávající se zavazuje provést stavební práce v souladu s projektovou dokumentací a soupisem 

prací schválenými ze strany kupujícího, a to na základě písemné výzvy kupujícího, že 

místo plnění je připraveno k provedení stavebních prací a dodání zařízení. V případě, že 

stavební úpravy budou mít povahu změny stavby před dokončením (změna v provádění stavby 

oproti jejímu povolení nebo dokumentaci stavby ověřené stavebním úřadem nebo autorizovaným 

inspektorem), je prodávající po písemném souhlasu kupujícího povinen zajistit stavební povolení 

(resp. ohlášení) a následně kolaudaci, dále musí zajistit, aby odborné provádění změny stavby 

bylo zajištěno osobou s oprávněním dle zákona č. 360/1992 Sb. Prodávající se 

mailto:faktury@bnzlin.cz


 

8 

v této souvislosti zavazuje zajistit odborné vedení provádění stavby. Prodávající se dále zavazuje 

předat kupujícímu dokumentaci skutečného provedení stavby a dokladů potřebných k uvedení 

stavby do užívání (předání těchto dokumentů je podmínkou převzetí předmětu plnění). Vlastnické 

právo ke stavebním úpravám náleží kupujícímu od počátku. 

e) Prodávající se zavazuje provést další související práce dle této smlouvy, přičemž se před jejich 

provedením zavazuje předložit kupujícímu návrh odstínu a designu koncových prvků ke 

schválení (podlahové krytiny, výmalby apod). 

f) Nebezpečí škody na stavbě nese od předání staveniště prodávající, a to až 

do protokolárního předání a převzetí celého předmětu plnění kupujícím. 

2. Prodávající se zavazuje realizovat činnosti dle odst. 1 v termínech: 

První lineární urychlovač 

- Zahájení obměny:  

ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 

- Předání projektové dokumentace: 

do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

- Provedení stavebních prací, demontáž původního LÚ, dodávka, instalace, konfigurace a uvedení 

nového LÚ do plného provozu:  

do 180 kalendářních dnů ode dne schválení projektové dokumentace a soupisu prací  

Druhý lineární urychlovač 

- Zahájení obměny:  

ihned po dokončení obměny prvního LÚ a jeho uvedení do plného provozu   

- Předání projektové dokumentace: 

do 30 kalendářních dnů ode dne dokončení obměny prvního LÚ a jeho uvedení 

do plného provozu   

- Provedení stavebních prací, demontáž původního LÚ, dodávka, instalace, konfigurace a uvedení 

nového LÚ do plného provozu:  

do 180 kalendářních dnů ode dne schválení projektové dokumentace a soupisu prací  

Všechny činnosti však budou ukončeny nejpozději do 30.11.2023 

3. V případě, kdy k nabytí účinnosti Smlouvy dojde po 31.1.2023 a kupující se dohodne 

s poskytovatelem dotace na prodloužení dotačního programu, má prodávající právo požadovat 

prodloužení mezního termínu dokončení činností dle odst. 2 výše (výměny lineárních urychlovačů) 

o tolik dnů, o kolik nabyla Smlouva účinnosti později proti datu 31.1.2023. Prodloužení dle první věty 

však nesmí překročit délku prodloužení dotačního programu ze strany poskytovatele dotace 

bez ohledu na počet dnů, o které Smlouva nabyla účinnosti později než 31.01.2023. 

Pokud poskytovatel dotace prodloužení dotačního programu neumožní a prodávající nebude schopen 

ve zbývající lhůtě předmět plnění řádně a včas dokončit, má prodávající možnost od Smlouvy 

bez jakéhokoli postihu odstoupit. Smluvní strany se v takovém případě mohou rovněž dohodnout 

i na dodání pouze jednoho lineárního urychlovače, a to dle termínů v odst. 2.  

 

 

 

 



 

9 

V. Místo plnění a dodací podmínky 

 

1. Zařízení bude odevzdáno v sídle kupujícího na adrese: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, oddělení 

onkologie, budova č. 21. 

2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to písemně 

tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnů před odevzdáním 

zařízení. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení nad rámec předmětu Smlouvy je nutné 

pro instalaci mít připravené v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává 

k úspěšné instalaci zařízení a instruktáži příslušných osob. 

6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení 

a potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího.  

7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud:  

- zařízení bylo řádně předáno včetně příslušné dokumentace,  

- zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do plného provozu, provedena vstupní validace, 

- byla provedena instruktáž obsluhy, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, dle 

příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, 

- byly provedeny všechny nezbytné zkoušky dle platných právních předpisů, 

- zařízení bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže.  

8. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně 

na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu koupě. Kupující není povinen převzít zařízení 

či jeho část, která je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

9. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 

náležitosti:  

- označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo,  

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího,  

- číslo kupní smlouvy,  

- označení dodaného a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo,  

- datum dodání, instalace a instruktáže personálu,  

- stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 

- jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.  

10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí 

zařízení. 



 

10 

11. Zařízení bude dodáno po částech. Předávací protokol proto bude vystaven pro každý lineární 

urychlovač samostatně a dodávka dle této smlouvy je považována za splněnou až po řádném dodání 

posledního (druhého) lineárního urychlovače. 

12. Dodávka zařízení nesmí být podmíněna budoucím odběrem spotřebního materiálu nebo jiných 

výrobků, pokud tyto materiály či výrobky nejsou předmětem plnění. Z dodávky zařízení nesmí 

vyplývat povinnost kupujícího odebírat v budoucnu výlučně určený spotřební materiál nebo výrobky 

kromě případů, kdy odběr konkrétního spotřebního materiálu nebo výrobků je předepsán výrobcem 

(tuto skutečnost musí prodávající prokázat). 

 

VI. Záruční podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného předmětu plnění, spočívající v tom, že 

dodaný předmět plnění, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, budou po celou záruční 

dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané, 

případně jinak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím, tj. ode dne 

podpisu předávacího protokolu nebo delší podle možností prodávajícího. Záruční doba běží pro každý 

lineárních urychlovač samostatně. 

3. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

4. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady 

nejpozději do 24 hodin od okamžiku nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění 

zařízení, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. Pokud by to charakter 

vady vyžadoval, je možné maximální dobu nástupu k odstranění reklamované vady po předchozí 

domluvě s kupujícím prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. Za nástup k odstranění reklamované 

vady se považuje i nástup ve formě vzdáleného připojení pro účely opravy, umožňuje-li to charakter 

reklamované vady. 

5. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednává v délce nejvýše do 72 hodin od doby 

jejího nahlášení kupujícím, v případě závad souvisejících s vakuem do 120 hodin od doby 

jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních 

součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit. 

Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každou 

i započatou hodinu prodlení. 

6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. 

7. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, 

případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. 

Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 



 

11 

8. Po odstranění vady je prodávající povinen předat kupujícímu servisní výkaz, ve kterém bude 

specifikována vada, datum a čas nástupu na opravu, způsob odstranění vady a datum a čas 

odstranění vady. Čas ukončení odstraňování závady, je čas uvedený v servisním výkazu, který je 

odsouhlasen podpisem technika servisní organizace a pracovníkem oddělení kupujícího. 

9. Neodstraní-li prodávající vady a poruchy předmětu plnění vč. přístrojového vybavení, jeho součástí 

a příslušenství v souladu s touto smlouvou řádně, s odbornou péčí a včas, je kupující oprávněn 

nechat odstranit závady a poruchy třetí osobou, či je odstranit sám způsobem dle vlastního uvážení 

na náklad prodávajícího. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené 

a prokázané náklady na odstranění závad a poruch. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu 

škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

10. Kupující může požadovat bezplatné dodání nového bezvadného předmětu plnění nebo jeho části, 

pokud reklamovanou vadu není možné z technického hlediska odstranit a tato vada brání v klinickém 

provozu a pokud by její odstraňování trvalo déle než 90 dní; prodávající je pak povinen dodat 

kupujícímu bezplatně náhradní plnění do 60 dnů ode dne uplatnění požadavku ze strany kupujícího. 

Toto ustanovení se vztahuje pouze na hardware komponenty lineárního urychlovače. 

11. Každé zařízení a jejich funkční části nesmí vykazovat v období účinnosti této smlouvy poruchy 

a závady znemožňující klinický provoz v rozsahu překračujícím 5 % ročního fondu pracovní doby 

kupujícího. V případě, že některé zařízení přesáhne tento limit, použije se smluvní pokuty dle tabulky 

níže. Do limitu poruch povoleného Kupujícím se nepočítají BTK, roční zkouška dlouhodobé stability, 

mimořádní či částečná zkouška dlouhodobé stability preventivní údržba ani plánovaný 

update/upgrade. 

12. Pokud bude v poruše více funkčních částí uvedených v tabulce níže, nebo bude porucha takové 

povahy, že bude znemožňovat používání více funkčních částí, sčítají se dny odstávky pro všechny 

dotčené funkční části, přičemž platí, že se dny odstávky a smluvní pokuta za každý den nad povolený 

limit pro každou funkční část počítá odděleně a současně platí, že při překročení limitu počtu dní 

odstávky se sčítá pokuta ke všem dotčeným funkčním částem až do maximálního denního limitu 200 

tis. Kč. 

13. Sledovací období pro smluvní pokuty za překročení ročního povoleného limitu poruch z ročního fondu 

pracovní doby kupujícího je vždy roční období od termínu podpisu protokolu o předání předmětu 

plnění. 

14. Tabulka smluvních pokut pro funkční části: 

Funkční část / typy poruch. 

Povolený limit 
poruch 

z ročního fondu 
pracovní doby 

kupujícího 

Smluvní 
pokuta za každý 

započatý pracovní 
den nad povolený 

limit 
Porucha systému, která zabrání nepřerušovanému 
ozařování libovolným fotonovým svazkem 

5 % 100 tis. Kč / den 

Porucha kilovoltového nebo megavoltového zobrazovacího systému 5 % 20 tis. Kč / den 
Porucha systému, která zabrání nepřerušovanému ozařování 
libovolným elektronovým svazkem 

5 % 5 tis. Kč / den 

Porucha dozimetrického a QA vybavení uvedeného v příloze č.2 
této smlouvy 

5 % 10 tis. Kč / den 



 

12 

Porucha verifikačního systému zabraňující ozařování pacientů 5 % 100 tis. Kč/ den 
Porucha jakékoliv jiné části dodávky neuvedené výslovně v tabulce 
smluvních pokut 

5 % 10 tis. Kč / den 

15. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy v místě instalace v libovolnou hodinu ve 

lhůtě pro provedení opravy, kupující je povinen zajistit přesný popis závady před nástupem 

na provedení opravy, kupující je povinen zajistit možnost převzetí zásilky s náhradním dílem 

v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. V případě nesplnění některé z uvedených 

povinností kupujícího nezbytných pro provedení opravy se lhůta pro odstranění závad prodávajícímu 

prodlužuje o prodlení kupujícího s pokynutím součinnosti. 

16. Definiční pojmy 

- Za poruchu se považuje stav, kdy libovolná funkční část není plně funkční, nebo vykazuje 

náhodné chyby a způsobuje omezení v klinickém provozu. Poruchou je i stav, kdy funkční část 

nesplňuje tolerance požadované platnými normami a doporučeními Státního ústavu 

pro jadernou bezpečnost nebo specifikaci výrobce. Dále je poruchou stav, kdy předmět plnění 

nebo jeho libovolná součást nesplňuje parametry nebo tolerance požadované přejímací 

zkouškou nebo zkouškou dlouhodobé stability nebo akceptačního testu. Dále je poruchou i stav, 

kdy vinou nesprávné funkce zařízení, dojde ke vzniku radiologické události nebo jiný stav, kdy 

dojde k úplné nebo částečné ztrátě schopnosti klinického provozu. 

- Doba poruchy se počítá v celých hodinách ve fondu pracovní doby kupujícího od termínu 

hlášení závady do termínu odstranění závady. Do doby poruchy se počítá i doba provádění 

ověření a kalibrací prováděných na základě doporučení nebo nařízení výrobce 

nebo prodávajícího po provedené opravě, a to v paušální délce 1 hodina za jedno ověření 

nebo kalibraci. 

- Za fond pracovní doby kupujícího se považují pracovní dny v rozsahu 12 hodin denně a to od 

7:00 hod do 19:00 hod.  

- Za roční fond pracovní doby kupujícího se považuje fond pracovní doby kupujícího násobený 

počtem pracovních dní v roce. 

- Termín hlášení závady je datum a čas odeslání mailu.  

- Termín odstranění závady je datum a čas uvedený na servisním výkazu, kdy je funkční část 

předána do provozu bez omezení. Servisní výkaz musí být podepsány oběma stranami. 

- Termín odstranění závady vyžadující vykonání mimořádné zkoušky dlouhodobé stability 

nebo částečné zkoušky dlouhodobé stability - v případě závady takové povahy, že potvrzení 

jejího odstranění vyžaduje provedení mimořádné zkoušky dlouhodobé stability, se za termín 

odstranění závady počítá termín ukončení mimořádné zkoušky dlouhodobé stability 

nebo částečné zkoušky dlouhodobé stability v souladu s § 30 odst. 2 písm. a) a c) vyhlášky 

č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, včetně 

písemného informování kupujícího o kladném výsledku každé této mimořádné zkoušky 

dlouhodobé stability či částečné zkoušky dlouhodobé stability. Do předání této informace se má 

za to, že příslušná část lineárního urychlovače je nefunkční; Písemně vyhotovený protokol 

o kladném výsledku provedené mimořádné zkoušky dlouhodobé stability nebo částečné zkoušky 

dlouhodobé stability oprávněnou osobou, bude kupujícímu předán do 5 dnů od jejího ukončení. 



 

13 

Zadavatel akceptuje pro tyto případy termín pro odstranění závady do 96 hodin. Prodloužení 

o 24 hodin v těchto případech nebude započteno do povoleného limitu poruch. 

 

VII. Záruční servis 

 

1. Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Po celou dobu záruční doby bude prodávající 

provádět nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných technických prohlídek nařízených 

výrobcem dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné 

zkoušky/revize/prohlídky/validace/kalibrace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení zákonem, 

výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně výměny náhradních dílů, kitů), vše 

včetně vystavení protokolu a případného update softwaru. To vše po dobu záruky 

bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to v předepsaném 

intervalu, nejméně však 1x ročně.  

2. Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, 

seřizování, oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dnů před pravidelnou servisní prohlídkou 

písemně nahlásit její konání kupujícímu, přitom musí respektovat provozní potřeby 

kupujícího a vyhovět mu v případě, že bude požádán o jejich přesunutí. Mělo-li by přesunutím činností 

dle věty první dojít k nedodržení termínů a lhůt stanovených právními předpisy, či pokud by 

v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí práv kupujícího, je povinen prodávající na tuto skutečnost 

písemně kupujícího upozornit. Neučiní-li tak prodávající, je povinen nést veškeré nepříznivé důsledky 

z toho vyplývající pro kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, ošetřování, 

seřizování, oprav a zkoušek zařízení nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup 

k zařízení, umožňuje-li to jeho provoz. 

4. Úhrada za poskytování všech náhradních dílů, výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, 

oprav a zkoušek dle tohoto článku je obsažena v pořizovací ceně. 

5. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto článku 

oprávněn zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady 

prodávajícího. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. V tomto případě se prodávající 

nemůže ani dovolávat neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí 

práv kupujícího. 

6. Prodávající je povinen předložit kupujícímu plán odborné údržby na následující rok vždy 

nejpozději 1. prosince. 

7. Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace: 

Název:   Elekta Services s.r.o. 

Sídlo: Pražákova 1000/60, 619 00 Brno, Česká republika 

IČ:  29280095 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl: C, vložka: 70591  



 

14 

8. Prodávající čestně prohlašuje, že ve formuláři, který předložil ke splnění ohlašovací povinnosti dle 

příslušného zákona o zdravotnických prostředcích (provedení povinné registrace) je uvedeno, že je 

osoba definovaná v předchozím bodě registrována jako servisní organizace a že instruktáž 

o zacházení se zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 41 odst. 2 zák. č. 89/2021 Sb. 

9. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

10. Záruční servis zařízení musí být zajištěn servisním technikem, který je schopen komunikovat v českém 

jazyce alespoň na úrovni pracovní komunikace nebo za přítomnosti osoby prodávajícího zajišťující 

překlad. 

11. Kupující si vyhrazuje právo, požadovat po prodávajícím před započetím záručního servisu (případně 

záručních oprav) nebo v průběhu provádění záručního servisu dodaných zdravotnických prostředků 

předložení dokladu o registraci pro servis dotčených zdravotnických prostředků. Tímto dokladem je 

buď souhlasné rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv s prováděním servisu, nebo certifikát 

opravňující dodavatele k provádění autorizovaného servisu na dodaném zdravotnickém prostředku, 

vydaný jeho výrobcem. Kupující může požádat o předložení tohoto dokladu kdykoliv v průběhu plnění 

dodavatel je povinen takový doklad předložit nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 

žádosti kupujícího.  

 

VIII. Pozáruční servis 

 

1. Předmětem této smlouvy je i poskytování „full“ pozáručního servisu v délce 72 měsíců (6 let) od 

uplynutí záruční doby. 

2. Pozáruční servis bude zahrnovat kompletní servisní úkony pro zajištění plynulého provozu vztahující 

se k danému zdravotnickému prostředku a vyplývající z platné legislativy, tedy zejména: 

• dopravu pracovníků a materiálu na místo určení,  

• opravy pozáručních vad včetně výměny poškozených dílů, 

• preventivní bezpečnostně-technické kontroly (BTK) všech součástí zařízení a jeho příslušenství, 
včetně kontroly kvality zobrazení, kalibrace a nastavení zařízení, dle pokynů výrobce a v souladu 
s platnou legislativou, 

• pravidelné zkoušky stability, revize, prohlídky či jiné servisní úkony nad rámec BTK (pokud jsou 
pro správnou funkci zařízení zákonem, výrobcem či servisní organizací nařízeny 
nebo doporučeny, včetně výměny předepsaných náhradních dílů), 

• provádění standardních vylepšení zařízení, včetně provádění aktualizace a upgrade 
nutného softwarového a hardwarového vybavení zařízení, pokud to stanoví výrobce, 

• náhradní díly, jejichž výměna je v rámci BTK doporučována či požadována výrobcem, 

• Součástí pozáručního servisu není servis DOZIMETRIE. 

3. Ustanovení této smlouvy obsažené článku VI., odst. 3–16 se shodně uplatní i pro podmínky provádění 

pozáručního servisu, včetně veškerých povinností, závazných lhůt a smluvních pokut. 



 

15 

4. Ustanovení této smlouvy obsažené článku VII. se shodně uplatní i pro podmínky provádění 

pozáručního servisu, včetně veškerých povinností, závazných lhůt a smluvních pokut. 

 

IX.   Zvláštní ustanovení o DPH 

 

1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení 

za neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy 

(viz § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle 

§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 

uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

- na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

- prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení 

o bezdlužnosti vůči správci daně,  

- prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné 

pro vznik povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je kupující 

oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci uplatnil 

zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj závazek ve 

výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou.  

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 

u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, 

že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 

strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění či jeho části dle této smlouvy delším než 45 

kalendářních dnů; 

- zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 10 % ročního fondu 

pracovní doby kupujícího; 

- zařízení nebude možné kupujícím během pozáruční doby užívat po dobu delší 10 % ročního fondu 

pracovní doby kupujícího; 

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 

výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 



 

16 

- nemožnost odstranění vady dodaného zařízení;  

- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže 

jako nepravdivé. 

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. 

Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 

povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 

sporů a volbě práva. 

 

 

XI. Odpovědnost za škodu 

 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu plnění 

kupujícímu, tj. podpisem předávacího protokolu. 

4. Prodávající se zavazuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám. Pojištění bude krýt případné škody způsobené třetím osobám, na dodaném zdravotnickém 

vybavení nebo na zařízení či přístrojích kupujícího, které mohou být v průběhu dodávky 

nebo montáže poškozeny. Prodávající se zavazuje udržovat pojištění v platnosti po celou dobu 

provádění dodávky a servisu v rozsahu min. 100 000 000,- Kč bez DPH. 

 

XII. Sankce 

 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s kterýmkoliv termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy 

se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z pořizovací ceny 

jednoho LU, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, kdy bude prodávající v prodlením proti lhůtě dokončení výměny LU a současně v prodlení 

proti meznímu termínu dokončení celého předmětu plnění, se smluvní pokuta nekumuluje, ale uplatní 

se pouze jedenkrát. 

3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné 

výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 

4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena bez DPH. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se 

rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 



 

17 

 

XIII. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

 

1. Kupující požaduje, aby prodávající a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy v souladu 

s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

Prodávající a jeho poddodavatele se zavazují dodržovat minimálně tyto mezinárodní úmluvy a v nich 

stanovené standardy:  

- Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

- Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

- Úmluva č. 29 o nucené práci 

- Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

- Úmluva č. 138 o minimálním věku 

- Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

- Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

- Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

- Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

2. Prodávající zajistí, že veškeré dodávky potřebné k plnění této smlouvy budou pocházet od výrobců, 

u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob podílejících se na výrobě či produkci, 

je zakázána dětská práce, není využívána nucená práce a práce v nebezpečných či zdravotně 

závadných podmínkách. 

3. V případě, že k plnění dle této smlouvy prodávající využije poddodavatele, je prodávající povinen 

zabezpečit plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy 

mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou 

obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, 

aby řádně a včas hradil dluhy svým poddodavatelům. 

4. Prodávající se zavazuje ve zvýšené míře dbát na ochranu životního prostředí, a to v rozsahu, ve 

kterém to realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímat vhodná opatření k ochraně 

životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí 

a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci předmětu plnění 

zvolit přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad 

na životní prostředí, pakliže splní požadavky kupujícího dle této smlouvy. 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou 

a účinnosti okamžikem uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., provede kupující, a to bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti Smlouvy. 



 

18 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění dle 
této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu.  

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů.  

5. Práva a pohledávky smluvní stran vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude 

pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou v postavení 

účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření 

této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. Jestliže ze 

zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají prodávajícímu 

povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 

v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že 

i tyto povinnosti prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou 

a prodávající je povinen je dodržet. 

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou se smluvní vztah řídí obecnými nákupními podmínkami KNTB, které tvoří přílohu 

č. 3 této smlouvy, a ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení této smlouvy mají v případě 

rozporu přednost před ustanoveními nákupních podmínek. Pokud bude některé ustanovení 

nákupních podmínek v rozporu s kogentním ustanovením občanského zákoníku, platí příslušné 

ustanovení OZ. 

8. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních 

stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 

1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 

nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 

ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 

případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení 

takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, 

jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

10. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 

mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 



 

19 

plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též 

smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

12. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oběma smluvními stranami. 

13. Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné 

vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 – Cenová rekapitulace  

- Příloha č. 2 – Technická specifikace  

- Příloha č. 3 – Nákupní podmínky KNTB (zdravotnická technika) 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne dle el. podpisu 31. 1. 2023 

 

KUPUJÍCÍ: 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Jan Hrdý 

předseda představenstva 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Martin Déva 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

V Brně dne dle el. podpisu 2. 2. 2023 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

 

 

 

 

___________________________________ 

Mgr. Soňa Baranková 

jednatel 

 


